
[DZISIAJ] Premiera książki Dariusza Karłowicza.

Zapraszamy na spotkanie

Książka Dariusza Karłowicza jest zbiorem esejów poświęconych polskiej

tożsamości, na którą Autor patrzy poprzez pryzmat starożytnej filozofii

i współczesnej kultury

 

„Polska jak Jason Bourne” – to tytuł nowej książki autorstwa Dariusza

Karłowicza, która wkrótce trafi do księgarń.   Zapraszamy na premierę,

które odbędzie się 22 czerwca (czwartek) w redakcji Teologii Politycznej

Kiedy: 22 czerwca (czwartek)  

Miejsce: ul. Koszykowa 24/7 – redakcja Teologii Politycznej  

godzina: 18:00  

WSTĘP WOLNY!

W debacie udział wezmą:  

- Bronisław Wildstein 

- Dariusz Gawin  

- Dariusz Karłowicz  

Prowadzenie: Tomasz Herbich



Książka Dariusza Karłowicza jest zbiorem esejów poświęconych polskiej

tożsamości, na którą Autor patrzy poprzez pryzmat starożytnej filozofii

i współczesnej kultury. Na publikację składają się felietony pisane na

przestrzeni ostatnich dwóch lat dla tygodnika „wSieci”, a także

wybrane teksty z „Teologii Politycznej” oraz wywiady, jakich Dariusz

Karłowicz udzielił redakcjom „Plusa Minusa” oraz „Pressji”.

Fragment wstępu Autora do książki:

Odkąd po raz pierwszy obejrzałem ekranizację Tożsamości Bourne’a ze

świetną rolą Matta Damona nie mogę się pozbyć myśli, że to jedna z

najlepszych metafor sytuacji, w jakiej znaleźliśmy się w 1989 roku.

Tytułowy bohater powieści Roberta Ludluma ciężko ranny, cudem

wyłowiony z morza mężczyzna, odzyskuje przytomność i siły, ale nie

pamięć. Żeby dowiedzieć się, kim jest Jason, który jak sądzę nie

przypadkiem nosi imię przywódcy Argonautów, będzie zmuszony do

przeprowadzenia śledztwa we własnej sprawie. Musi wyruszyć na

wyprawę, która pozwoli mu poznać, kim był i co go ukształtowało,

odbyć podróż, której trudy pomogą mu zrozumieć własną tożsamość.

Jednak zanim jeszcze pójdzie tropem śladów pozostawionych w

poprzednim życiu, zdąży zorientować się, że nie jest niezapisaną

tablicą.

Kiedy w 1989 roku Polska powoli odzyskiwała przytomność, zrazu

sądzono, że w ogóle nie musi przypominać sobie, kim jest, nie musi

zastanawiać się, co ukształtowało jej polityczne nawyki, odruchy,

przyzwyczajenia, jej aksjologię, aspiracje, sposób myślenia,

niepowtarzalny styl życia, unikatową formę. Wielu wydawało się, że

Polsce wystarczy wiedzieć, kim chciałaby zostać, a reszta to już „tematy

zastępcze”. Z różnych względów, wśród których najważniejsze okazały

się antywspólnotowe fobie i projekt pojednania z komunistami,

pierwotnym planem było pogłębienie amnezji. Doraźnym potrzebom

politycznym w sukurs szła szczepiona od pokoleń oikofobia. 

To nie mogło się udać. Polityczna kultura wspólnoty trwa również

wtedy, gdy nikt nie jest jej świadom. Jazon pozostanie sobą nawet jeśli

uwierzy, że jest zwykłym przybłędą, a król Pelias – uzurpator, który



odebrał tron jego ojcu – jest prawowitym królem Jolkos. Operacja resetu

przez pogłębienie amnezji wstydem nie powiodła się, bo ten rodzaj

politycznej tożsamości, która przetrwała mimo wszystko i wbrew

wszystkiemu, zniszczyć można wyłącznie przez eksterminację. Próba

imitacyjnej modernizacji – dziwnej, bo nie biorącej za wzór żadnego

konkretnego kraju, lecz ideologiczny konstrukt rodem z „duty free

zone” była zmarnowaniem czasu, entuzjazmu i energii.

Mit Argonautów przynosi wskazówki, które z pewnością warto

rozważyć. Żeby odzyskać należny tron, trzeba pamięci, wielkiego celu,

sojuszników i męstwa. By odzyskać władzę nad sobą i nad polis, trzeba

mieć wizję, która da siłę i rozmach. Złota Kolchidy nie zastąpi wizja

ciepłej wody w kranie. A przecież trzeba też Herkulesowej siły – bo

liczyć na zachwyt tych, którzy muszą przesunąć się przy stole, to

niebezpieczna naiwność. Jazon musi wiedzieć, że nie wszyscy cieszą się

z jego powrotu. Pewnie to właśnie wkładał mu do głowy Chiron: stwórz

cel, który porwie i nada sens, zgromadź przyjaciół, nie daj się

zastraszyć, no i nie bój się smoków.

Dariusz Karłowicz

Książkę objęły patronatem: TVP Kultura, „wSieci”, :wPolityce”, „Fronda

LUX”, „Gość Niedzielny”

Wydarzenie na Facbooku

https://www.facebook.com/events/122056725045853/?context=create&previousaction=create&ref=5&page_id_source=382875260304&sid_create=923560030&action_history=[%7B%22surface%22%3A%22create_dialog%22%2C%22mechanism%22%3A%22page_create_dialog%22%2C%22extra_data%22%3A[]%7D]&has_source=1

